

סיפור

[מספר כוכבי אור - ספורים נפלאים, עמוד רל"ד]

מעשה מבת רבינו ז"ל, שבא רבינו הקדוש לביתה והיתה חולה מאד. וישב רבינו בצער גדול ונרדם ובא אליו הבעל שם טוב ז"ל, ואמר לו: **מה אתה כל כך בצער?** אמר אליו: **הלא בתי כל כך חולה!** אמר לו הבעל שם טוב: **הלא מה שכתוב בתהלים פסוק מגדיל ישועות מלכו ועושה חסד למשיחו לדוד ולזרעו עד עולם** (פרוש מגדיל ישועות מלכו ימאן מלכי רבנן). ועושה חסד ה' יתברך עושה חסד למשיחו למי שמישו ומספר מהם **לדוד ולזרעו עד עולם**, זהו רבינו ויוצאי חלציו שבאים מזרע דוד המלך עליו השלום) וספר אז רבינו ז"ל המעשה מהמהרש"א לבתו אדיל והיה לה רפואה. והיא ספרה לכמה חולים והיה להם רפואה, וכן רבי נחמן מטולטשין ז"ל גם כן ספר והיה כן וכו' (אבנייה ברזל, נ"ג).

מעשה מהמהרש"א ז"ל: באוסטרה, מקום המהרש"א ז"ל, היה טומאה להגויים, כשהיו היהודים צריכים לילך עם נפטר דרך המקום הזה (כי לא היה להם דרך אחרת), אז היו מצלצלים וכו', וכל מי שהלך דרך שם המיר דתו, רחמנא לצלן.

וצוה המהרש"א ז"ל, שכאשר יהיה נפטר מהעולם וישאו דרך שם, יניחו עליו חבור המהרש"א שעשה. ועשו כן. ושם התאספו כל הכומרים והתחילו לצלצל. והעמידו את מטתו, וישב המהרש"א ז"ל את עצמו והתחיל לדפדף את הדפים, והתחילה הטומאה עם האנשים להבלע בארץ, ונבלעו כולם בארץ. ועד היום יש סימן מזה שנבלעה בארץ.

אכילה

[מספר אוצר היראה - אכילה - ק"ח]

כל אכילתנו הוא כדי לברר ברורים, לברר טוב מן הרע שנאחז בכל דבר, על ידי פגם עץ הדעת טוב ורע. ועל כן, עיקר תיקון וברור אכילתנו הוא רק על ידי הצדיקי אמת שבכל דור, כי מחמת שגם אנחנו מעורבים טוב ורע עדיין, פעם כשר, פעם פסול, פעם טמא, פעם טהור וכו', על כן אין לנו כח לברר הטוב מן הרע שבשום דבר, אפילו על ידי התורה הקדושה, כי גם לימוד התורה שלנו מעורב עדיין בבחינת **זכה, נעשה לו סם-חיים, לא זכה וכו'**, כי גם בהתורה יש שני כוחות כמאמר רבותינו ז"ל.

על כן עיקר התיקון והברור הוא על ידי הצדיקי אמת שזכו לבטל הרע שלהם לגמרי, עד שאין לו בהם שום אחיזה כלל, והם יכולים לברר לנו כל דיני התורה הקדושה בשלמות, שזה בחינת מה שנמסרה התורה שבעל פה רק לחכמי הדור בעל פה ולא בכתב, כדי שנדע שאנו צריכים לסמוך רק על צדיקי הדור, וכמו שכתוב: **לא תסור וגו'**, כי רק הם יודעים לדרוש התורה ולבארה כראוי בשלמות, באופן שנוכה על ידי זה לברר בשלמות הטוב מן הרע, כפי הברורים שצריכים לברר בכל דור ודור. וזה שאמרו רבותינו ז"ל: **עוף טהור נאכל במסורת**, עיין פנים (הלכות סימני עוף טהור, הלכה ב').

מכתב

[מספר אבי הנחל ב' - מכתב 9"ר]

הצדיק האמת - שהוא הראש בית האמיתי - אין לנו שום תפיסה בו ואין אנו יכולים לינק ולשאוב חיות ממוחו הקדוש, כי אם דרך פתחי פיו הקדוש שדרך שם הוא מגלה לנו אלקותו יתברך וגדולתו יתברך, על ידי החידושי תורה שמגלה לנו; כי הצדיק הוא ממשיך ומגלה החידושים שלו בשכל כזה, עד שיהיו נמשכין לכל אדם שבעולם בכל מדרגה שהוא, בין בתכלית העליה בין בתכלית הירידה חס ושולם, כולם יכולים להחיות את עצמם בהם תמיד אם ירצו לקבלם.

וכן אפילו אחר הסתלקות הצדיק אזי גם כן עיקר נחמתו ותקוותו על ידי החידושי תורה שהשאיר לנו, שקדושתו עולמית, שבהן אנו יכולים להחיות עצמנו תמיד לעולם ועד, בכל זמן ובכל מקום ובכל דרגה שבעולם, להבחין ולהבין בהבנה ברורה גמורה האמת האמיתי, כדי להשלים לראש ולתקן שביר נפשו ונפשות ישראל המתגוללים וטובעים ומשוקעים בתוך סטף מים הזדונים, שהם הכפירות ומינות ואמונות כוזביות של שטות והבל.

אשריך אשר בגודל רחמנות וחנינות הבורא יתברך נפלת בגורל הצדיק האמת שעוסק עימך בדרכי פלאות גדולות ונוראות לחיותך ולקרבך לה' יתברך באמת.

צדיק

[מספר אוצר היראה - צדיק - רכ"ב]

הצדיקים מחיין כל המלאכים וכל העולמות עליונים על ידי השפע רוחניות שמשפיעין להם בלימוד תורתם הקדושה, שעל ידי זה מאירין עליהם השגת אלקות ביותר, שזה עיקר חיותם.

עצות

[מספר לקוטי עצות - עצה, א' - ב']

❖ צריך להתרחק מאד מעצות של ההמון עם, שרובם ככולם הם עצות רעות ומקולקלות מאד, מכל שכן וכל שכן עצת רשעים וחולקים ומתנגדים אל האמת, שצריכין להתרחק מהם ביותר ויותר כי מהם באים כל הקלקולים והפגמים, כי עצתם היא בחינת עצת הנחש הקדמוני. וכשמקבל עצתם, חס ושולם, הם מטילין בו זוהמא והם בחינת פגם הברית. ומרחיקין מהאמת והאמונה הקדושה ומתפילה ומלבוא לארץ ישראל. על כן, צריך להתרחק מאד מאד מליך אחר עצתם, חס ושולם, רק לדבק את עצמו בצדיקי אמת ואנשיהם ההולכים בדרכיהם, שכל עצתם הם בחינת כולה זרע אמת, בחינת תיקון הברית. ועל ידי עצתם זוכה לכל טוב, לאמת ואמונה ותפלה וארץ ישראל ולעשות נסים בעולם.

❖ על ידי שזוהרין במצוות ציצית, זוכין להנצל מעצת הנחש שהם עצות רעות הנ"ל, וזוכין לעצת צדיקים.

תפילה

[מספר לקוטי תפילות א' - תפילה ד']

רבונו של עולם, ה' אלקים אמת, אשר נטעת בנו בכל דור ודור צדיקי אמת. הושיענו ורחמנו ברחמיך הרבים, וזכנו להתקרב לצדיקי אמת, לקבל מהם עצות אמתיות, ולא נסור מדבריהם ימין ושמאל, רק נזכה לילך בדרך עצתם האמתית, ותרחס עלינו ותציל אותנו ואת כל חברתנו ואת כל עמך בית ישראל, מעצת רשעים שהם עצת הנחש הקדמוני, ולא נטה אוזן לדבריהם כלל, ולא נאבה ולא נשמע להם, ולא יכנסו דבריהם ועצתם בלבנו כלל. ותבדילנו מן התועים, ולא יהיה להם שום כח להטעות אותנו, חס ושולם, בעצות רעות שלהם, ולא תעשינה ידיהם תושיה.

והצילנו ברחמיך הרבים מכל מיני שקר וטעות שבעולם, ולא נלך אחר עצות רעות של אלו המחפים את השקר באמת, ומהפכים דברי אלקים חיים, ואומרים לרע טוב ולטוב רע, ומונעים את ישראל מדרך האמת והניכון, על ידי עצותם המהופכות מן האמת, את אשר החמרת הקילו, ואת אשר הקלת החמירו, את אשר ריחקת הם מקרבים, ואשר קרבת הם מרחקים. ויש מהם אשר טעו בעצמן, ואינם יודעים בעצמם את האמת לאמתו, והם מדברים לפי תומם, ועצתם הפוכה ומזקת לנו מאד לעבודתך.

רבונו של עולם, אתה ידעת האמת, ולפניך גלו כל תעלומות, אתה יודע רזי עולם ותעלומות סתרי כל חי. קומה בעזרתנו והצל אותנו מהם, שלא יודבקו ויכנסו דבריהם בלבנו כלל, לא מהם ולא מהמונם ולא מהמהם. גדול העצה ורב העליליה, זכנו ברחמיך הרבים שיתגלו לנו צדיקי אמת, ונזכה להתקרב אליהם באמת, ולקבל מהם עצות נכונות וברורות וישרות, עצות טובות הנמשכים מתרי"ג עטין דאורייתא, שנוכה לקבל אור האמת על ידי עצתם האמתית. ועל ידי זה נזכה לאמונה שלמה באמת לעולם ועד.

ותזכנו לקיים מצוות ציצית כראוי, בכל פרטיה ודקדוקיה וכוונותיה ותרי"ג מצוות התלויות בה. ועל ידי כנפי הציצית הקדושים, תגן עלינו ותציל אותנו מכל מיני פגם הברית, ותזכנו להתקדש בקדושתך תמיד, ועל ידי זה תציל אותנו מעצת הנחש, מעצת המפתים והמסיתים והמדיחים מדרך האמת, בכוונה להרע או שלא בכוונה. ונזכה לקבל ולהמשיך עלינו אור השכל האמת של צדיקי אמת, על ידי שנוכה לקבל ולקיים עצות טובות ואמתיות שלהם, ועל ידי זה נזכה לאמת ולא יצא דבר שקר מפינו לעולם.



אומן ראש השנה

אצל הראש בני ישראל